ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

25.01.2012

                                         № 23а-п
        г. Саров Нижегородской области

Руководствуясь Законом Нижегородской области от 07.03.2008 № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Постановлением Администрации г. Сарова от 20.05.2009 № 1833 «О создании межведомственного координационного совета по противодействию коррупции при главе администрации города Сарова Нижегородской области», на основании п.2 приказа Департамента образования от 26.11. 2009 № 429п «О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной политики в Департаменте образования», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования г. Сарова

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования города Сарова на 2012 год.

2. Мухину В.Г. довести содержание данного приказа до работников Департамента и руководителей подведомственных образовательных учреждений.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора

И.Л. Кочанков

Лист рассылки:

СОШ № 1

«Гимназия № 2»

«Лицей № 3»

СОШ № 5

СОШ № 7

Интернат № 9

СОШ № 10

СОШ № 11

СОШ № 12

СОШ № 13

СОШ № 14

«Лицей № 15»

СОШ № 16

СОШ № 17

СОШ № 20

Интернат № 1

«Центр образования»

СЮН

СЮТ

ДДТ

МЦ

ЦЭО

В.Г. Мухин

Е.В. Слинчук

М.В. Жаркова

Е.В. Туровская
Исполнитель:

_____________________ В.Г. Мухин

Утвержден

приказом Департамента образования

от 25.01.2012 № 23а-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в сфере образования города Сарова на 2012 год

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1. Организационная работа по обеспечению реализации Плана

	1.1.
	Организация работы сервиса «Вопрос директору Департамента образования» на официальном сайте Департамента в сети Интернет
	В течение года
	В.Г. Мухин

	1.2.
	Совещания с работниками Департамента образования и руководителями образовательных учреждений по информированию об изменениях в законодательстве в области антикоррупционной политики
	По мере поступления документов
	И.Л. Кочанков

В.Г. Мухин

О.А. Малина

(по согласованию)

	2. Меры по  недопущению коррупционных проявлений в наиболее подверженных коррупционным рискам направлениях работы

	2.1.
	Прием детей в учреждения повышенного статуса(недопущение конкурсного отбора при приеме),перевод и отчисление обучающихся из ОУ в соответствии с нормативными документами

	Руководители образовательных учреждений

	2.2.
	Постоянное информирование общественности города, всех участников образовательного процесса  через средства массовой информации о ходе государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11(12) классов, через официальный сайт Департамента в сети Интернет («Готовимся к государственной (итоговой) аттестации); привлечение  общественных наблюдателей к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11(12) классов; персональная ответственность руководителей пунктов проведения экзаменов, организаторов проведения ЕГЭ и экзаменов в новой форме за соблюдение процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11(12) классов, определенной нормативными правовыми документами федерального, регионального и муниципального уровней
	В течение года
	И.Л. Кочанков

В.Г. Мухин

М.В. Жаркова

Руководители образовательных учреждений

	2.3.
	Реализация Приоритетного национального проекта «Образование» в соответствии с Планом-графиком реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2012 году на территории города Сарова, утвержденным приказом Департамента образования Администрации г. Саров
	В течение года
	В.Г. Мухин

Е.В. Слинчук

	2.4.
	Организация платных образовательных услуг в соответствии с Постановлениями Администрации г.Сарова, решениями Городской Думы
	В течение года
	Руководители образовательных учреждений

	2.5.
	Использование средств на оплату труда в соответствии с Постановлениями Администрации
	В течение года
	Руководители образовательных учреждений

	2.6.
	Уточнение списков кадрового резерва с целью отбора наиболее квалифицированных специалистов, особенно на руководящие должности, проверка сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей в образовательных учреждениях
	Сентябрь
	И.Л. Кочанков

	3. Направления деятельности по формированию нетерпимого отношения к проявления коррупции

	3.1.
	Постоянное информирование граждан о развитии системы образования города через средства массовой информации (газета «Городской курьер», городское телевидение и радио),  официальный сайт Департамента образования в сети Интернет (рубрика «Вопрос директору Департамента образования»)
	В течение года
	И.Л. Кочанков

В.Г. Мухин

	3.2.
	Работа с обращениями граждан (прием директором  Департамента образования граждан еженедельно по понедельникам и средам; прием граждан заместителями директора Департамента образования в пределах своей компетенции; проверка жалоб, письменных обращений, подготовка письменных ответов на заявления и обращения граждан)
	В течение года
	И.Л. Кочанков

В.Г. Мухин

М.В. Жаркова

Е.В. Туровская

Е.В. Слинчук

	3.3.
	Организация антикоррупционной пропаганды, занятий по вопросам антикоррупционного законодательства, соблюдения норм этики и морали при оказании услуг населению
	В течение года
	И.Л. Кочанков

В.Г. Мухин

О.А. Малина

 (по согласованию)

	3.4.
	Мероприятия со старшеклассниками образовательных учреждений города по формированию нетерпимого отношения к проявлениям коррупции с юношеского возраста (тематические классные часы, беседы)
	В течение года
	Руководители образовательных учреждений

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования города Сарова на 2012 год